19 de Dezembro de 2023                             Diário Oficial - nº 1132 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 3ª feira, 19 de Dezembro de 2023  Nº1132     Nº

ATOS DO EXECUTIVO

2º TERMO ADITIVO DE VALOR

CONTRATO Nº 121/2022

PROCESSO Nº 148/2022

PREGÃO Nº 086/2022- FORMA PRESENCIAL

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: DATHACOM COMÉRCIO DE PRODUTOS
LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO CONTRATO DE ORI-
GEM:

1.1 Este instrumento tem por objeto a contratação de serviços
de alarme e monitoramento 24 horas para o Hospital Regio-
nal.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA E DO VALOR

2.1 O objeto firmado no contrato de origem, fica prorrogado
por mais 6 (seis) meses, com efeito a

partir de 12/10/2023 à 11/04/2024.

2.2 O valor mensal é de R$55.030,30 (Cinquenta e cinco mil,
trinta reais e trinta centavos), totalizando R$330.181,80 (Tre-
zentos e trinta mil, cento e oitenta e um reais e oitenta centa-
vos).

DATA: 10 de outubro de 2023.
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

GISELE CRISTINA ZANINI DESTRO

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 110/2023 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa MERCURE TINTAS LTDA,
CNPJ Nº 05.691.870/0001-78, para contratação de 01 (um),
exame ANTICORPOS ANTI TIROQUINASE MÚSCULO ESPE-
CÍFICA (Anti-musk) e 01 (um), exame COLINESTERASE
PLASMÁTICA, perfazendo valor total de R$ 910,00 (Novecen-
tos e dez reais).

Ressaltamos ainda, que o pedido é para o cumprimento de
Ordem Judicial proferida nos autos n°0000877-
19.2022.816.0075.

Em conformidade do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e suas
alterações.

Cornélio Procópio, 19 de dezembro de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 055/2023 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa EMPRESA BRASILEI-
RA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS CNPJ Nº 34.028.316/
0020-76, para Contratação dos serviços de Correios e
Telégrafos para atender as Secretarias Municipais que
perfaz o valor total de R$ R$ 60.000,00 (Sessenta mil
reais), para o período de 12 meses, sendo R$ 15.000,00
(Quinze mil), para o exercício de 2023, conforme solicita-
ção da Secretaria de Administração.

Em conformidade com o art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso VIII.

Cornélio Procópio, 18 de dezembro de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito

                                                       Diário Oficial - nº 1132                                19 de Dezembro de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________